
SALINAN

B U P A T IP A C IT A N  

PRO VINSIJAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 124 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 54 TAHUN 2023 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN

TAHUN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a bahwa sehubungan adanya perubahan dan penambahan
komponen pada standar harga satuan Pemenntah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2024, maka Peraturan Bupati Nomor 54 
Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan Pemenntah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2024, perlu dilakukan perubahan, 

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 54 Tahun 2023 
tentang Standar Harga Satuan Pemenntah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2024,

Mengingat 1

2

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lmgkungan Propmsi Djawa 
Timur (Benta Negara Repubhk Indonesia Tahun 1950 Nomor 
41) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 
Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaja dengaii mengubali 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lmgkungan Propmsi Djawa 
Timur dan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lmgkungan
D ^ r t t n  ♦*» im  
X X V S V X X X O X

l  n t t m
j j j a v v a

i i « «
i i m u i  j

I ATT r t
u j a v v a  i  u u g c u i )

I '^1 A T T T A
ju/j  cx vv a

T J  /a 4* 
J-S C X X  C X L

r l  A  
V i  C X I  X

Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Negara Repubhk Indonesia Nomor 2730),
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
P < a tr u a n r » f o V > Q n  n o o r o V *  ( l  o m l i Q r o n  T J o c ro - ra  T P o m itV Iil/*  T n H n n o o i Q
1  V i t  A  A. l l i y i W A A V W A M

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Repubhk Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemenntah 
Pengganti TJndang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Keija menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Repubhk Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Repubhk Indonesia Nomor 6856),



3 Peraturan Pemenntah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322),

4 Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan 
atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 113),

5 Peraturan Menten Dalam Negen Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Benta Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781),

6 Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2021 Nomor 8),

7 Peraturan Bupati Nomor 54 Tahun 2023 tentang Standar 
Harga Satuan Pemenntah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 
(Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2023 Nomor 54),

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 54 TAHUN 2023 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PACITAN TAHUN 2024.

Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 54 Tahun 2023 tentang 
Standar Harga Satuan Pemenntah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 (Benta Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2023 Nomor 54), Romawi I BARANG HABIS PAKAI, 
Romawi III ALAT BESAR, Romawi IV ALAT ANGKUTAN, Romawi VI ALAT 
PERTANIAN, Romawi VII ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA, Romawi VIII 
ALAT STUDIO, KOMUNIKASI DAN PEMANCAR, Romawi X ALAT LABORATORIUM, 
Romawi XI KOMPUTER, Romawi XVIII BARANG BERCORAK 
KESENIAN/ KEBUDAYAAN/ OLAHRAGA, Romawi XIX HEWAN dan Romawi XXI 
ASET TIDAK BERWUJUD, diubah dan selengkapnya berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan 
Peraturan Bupati mi



Pasal II

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang mengetahumya, memenntahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Benta Daerah Kabupaten Pacitan

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 12 - 10 - 2023

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 12 - 10 - 2023

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

ttd

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2023 NOMOR 124

Salman sesuai dengan aslmya 
Kepala Bagian Hukum,

ISRANTO, S Sos , M Si 
Pembina Tmgkat I 

NIP 19690303 198903 1 006



1

NO K O D EBA RA N G URAIAN BARANG SPESIFIK A SI SATUAN

IIA RGA

SATUAN

(Rp)

3 1 5 03 0101 0005 00003 Software Operating System Microsoft Windows Server 2019,Essensial Tahun 15 195 500 00

4 1 5  03 0101 000500004 Software Operating System
Microsoft Wmdows 10 Pro Wm Pro 10 32 

bit/64-bit Eng Inti Indonesia
Unit 2 754 000 00

5 1 5  03 0101000500005 Software Operating System
Microsoft Wmdows 10 Home WIN Home 

10 32 bit/64-brt Eng Inti Indonesia
Unit 2.201 000 00

6 1 5 0 3  01 01000500006 Software Operating System MICROSOFT Wmdows Pro 11 64 Bit Unit 2 8 9 0 0 0 0 0 0

7 1 5 0 3 0 1  01000500007 Software Operating System Cloud Lmux,Standar Bulan 363 000 00

8 15  03 0101000500008 Software Operating System Cloud Lmux,Plus Bulan 553 000 00

9 1 5 03 01 01 0005 00009 Software Office Productivity MICROSOFT Office Home Business 2021 Akun/Tahun 4 7 1 6 0 0 0 0 0

10 15  03 0101000500010 Software Office Productivity MICROSOFT Office 365 F3 Akun/Tahun 831 000 00

11 1 5  03 01 01 0005 00011 Software Office Productivity MICROSOFT Office 365 E l Akun/Tahun 2 075 000 00

12 1 5 03 01 01 0005 00012 Software Office Productivity MICROSOFT Office 365 E3 Akun/Tahun 4 773 000 00

13 1 5 03 01 01 0005 00013 Software Office Productivity
MICROSOFT Office 365 Business 

Premium
Akun/Tahun 456 5  00000

14 1 5 03 01 01 0005 00014 Software Office Productivity MICROSOFT Office Standard 2019 Unit 756 2  50000

15 1 5 03 01 01 0005 00015 Software Office Productivity MICROSOFT Office LTSC Standard 2021 Unit 7 799 000 00

16 1 5 03 01 01 0005 00016 Software Office Productivity MICROSOFT Office Professional 2021 Unit 9 3 2 7 0 0 0 0 0

17 1 5 03 01 010005 00017 Software Office Productivity Microsoft Project,Prqject Paket 5 Bulan/Akun 1635 500 00

18 1 5 03 01 01 0005 00018 Software Office Productivity Microsoft Project,Project Paket 3 Bulan/Akun 1 129 000 00

19 1 5 03 01 010005 00019 Software Office Productivity Microsoft ProjecLProject Paket 1 Bulan/Akun 723 000 00

20 1 5 03 01 01 0005 00020 Aplikasi Design Graphic Adobe Photoshop,Crcative Cloud Tahun 13 567 000.00
21 15  03 01 01 0005 00021 Aplikasi Design Graphic Adobe Illustrator,Creative Cloud Tahun 13 567000.00
22 1 5 03 01 01 0005 00022 Aplikasi Design Graphic CorelDraw 202LGraphic Suite Tahun 7 995 500,00

23 1 5 03 01 01 0005 00023 Software Antivirus & Secuntv Kasoerskv.Standar Tahun 391 500,00
24 1 5 03 01 01 0005 00024 Software Antivirus & Secuntv McAfFee,5D Regular Tahun 831 000.00
25 1 5 03 01 01 0005 00025 Software Antivirus &  Secuntv M cA ffee,lD  Regular Tahun 493 500.00
26 1 5 03 01 01 0005 00026 Software Antivirus & Secuntv McAffee,10 D Regular Tahun 1350000.00
27 1 503  0101000500027 Database License OracIe,Standart Edition Unit 96 387 500,00

28 1 5 03 01 01 0005 00028 Database License M icrosoftSQL Server Standard Tahun 3 614 500,00

29 I 5 03 01 01 0005 00029 Software Utility DirectAdmmJStandar Bulan 829 500.00

30 1 5 03 01 01 0005 00030 Tableau Data Analyst
Tableau Creator Tableau Desktop Tableau 

Prep Builder and Tableau Server
Tahun/Akun 18277500 00

31 1 5 03 01 01 0005 00031 e Portal Paiak Daerah Paket 83 080 000.00

32 1 5 0 3  01 01000500032 Pengadaan software
Integrast E-TLE dgn Korlantas dan menu 

tambahan
paket 104 369 50000

33 1 5 03 01 01 0005 00033 Pengadaan software Aplikasi INCAR 2 0 paket 114 235 00000

34 1 5 03 01 01 0005 00034 A plikastEPK K Paket 50 000 000 00

35 1 5 03 01 010005 00035 Aplikasi BUMDES Paket 1000000000

36 1 5 03 01 01 0005 00036 e Retnbusi, Web Aplicatton e Retnbusi, Web Aplication Paket 50 000 000 00

Salman sesuai dengan aslinya 
Kepala Rngian Hukum,

y
ISRANTO, S Sos , M Si

Pembina Tmgkat I 
NIP 19690303 198903 1 006

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI


